Littere Alphonsi 'V, Regis Aragonum, regenti officium gubernationis
in Catalonta, contra personas el bona Raimundi Rogerii el Clementis
He_rﬂ.!'es, eortmque palris procedere jubentis. 1428,

Ex arch. reg. Bare. divers, §i. Alph. IV: fol. 102,
Pag. 73.

Alphonsus, ete. : Dilecto consiliario nostro Johanni de Corbaria, militi re-
genti officium gnbernacionis in Cathalonia principate, salutem et dileccionem.
Clamor validus nostras pervenit ad aures quod quidam Raimundus Rogerii Des
roles et Clemens Deroles, diabolica subgestione prosilientes, venerabilem in
Christo patrem Dominicam, Episcopum [llerdensem , qui non solum sub gene-
rali sed speciali proleccione et salvaguardia nostris exastit, die sabbati vigessi-
ma sexta junni anno infrascripto intus eapellam palacii episcopalis per quendam
nunem sive frompeta, vocatum Franciseum del Puy ipsum episcopum ausu
temerario deffidarunt. Ita cum non possumus nec debemas tam neffandissi-
ma el sacrilegia criming in ipsum Episcopum pelrala {sic) sub disimulacione
pertransire predecessornm nostrornm vestigiis inherentes in parle videlicet do-
mini Pelri, inclite memorie Aragonum Regis, proavi noslei in quadam  pra—
gmatica per enm super defidamenta Episcoporum et clericorum , facta Barchi-
none quinto idus Augusti, anno & Nativitate Domini M.CCC.XXX. domini
eliam Ferdinandi, felicis recordationis Aragonum Regis, progenitoris nostri in
alia pragmatica peripsum facla Barchinone XX die junii anno & Nativitate Do-
mini M. GGG XTI Bt etiam super tam novo el lemerario crimine noviter pro-
videnles et diclis provissionibus addentes habito super hoc maturo consilio ac
diligenti' deliberatione vobis districte precipiendo mandamus sab ire et indigna-
cione nostre incursu penaque privacionis vesiri oflicii ac quingque millium flo-
rennorum auride bonis vestris nostro applicandorum erario, si infraseriptis fue-
ritis ‘modo alingno negligens seu morosus, quatenos receplis hiis nostris litleris
imconlinenti omni mora seu dilacions postposila dictum Raymundum et Cle=
mentem Deroles el ejus patrem cujus instigalu, consilio et mandato predieta
facta fuere, capialis et tenealis cam calenis et compedibus bene et fideliter
cnstodilos, el contra eos el omnes suos faulores, deflensores el receplores ac
dantes circa dicta diffidamenta aoxilium , eonsilium el favorem ac ratum ha—
bentes eliam si fuerint Comiles, vicecomiles, nobiles, barones, mililes aut alii
cujusvis slalus, gradus el condicionis existant, ipsorum etinm bona per proce-
sus rigorosos regaliarum nostrarum procedalis, el eliam si opus fueril insur—
galis sic polenter sicque viriliter et sono emisso ac cum exercitibus et alias pro-
ul foreius polerilis contra quosque valitores , consullore$ ac parlicipes tan ne-
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fandi facinoris eapiendo  ipsos et ipsorum quemlibel, el eliam ad manus vestras
habendo omnes potestates et omnia bona que & nobis tenent in feudum, eos el
quemlibel eorum tan acriler castigetis qumjl eis cedat in penam et aliis in exem-
plum. Et si forte ipsi vel aliqui ipsorum receptaverint vel lantaverint (3ic) se
in baroniis vel aliis villis, castris sive locis Comilum, vicecomilum , nobilium
baronum, Prelatornm vel aliorum quorumeumgue jurisdiceionen allam vel ba-
xam, merumel mixtum imperinm habencium in eisdlﬂm requiratis diclosComiles,
vicecomiles , nobiles, barones, prelatos el alios quoseumque quod ipsos capiant
tradituri incontinenli vobis eosdem; quod nisi fecerint mandamus vobis, quod
si per usalicos aul eonstiluciones Cathalonie aut alias hoe in casu delestabili est
vohis permissum intrare baronias aut alia loca alias privilegiata, intrelis et ca-
piatis eos procedatisque contra dictos Comiles, vicecomiles, barones, Prelatos
atque nobiles, milites et alios qui ipsos receplaverint ul forcius per constitucio-
nes el processus regaliarnm nostrarum ek alias inveneritis faciendum, quem nos
in hiis omnibus que dicta fuere el execucione ipsorum comitlimus vobis vices
nostras plenarie cam presenti et nichilominus cum per disposicionem pragma—
tice Domini Ferdinandi, Regiz genitoris nostri prefati Raymundus Rogerii ef
Clemens Deroles ac Rogerius Deroles incurrerint penam duorum mille florenno-
rum, ideirco incoptinenti post recepeionem presentis invenlarietis omnia bona
ipsorum et de dictis bonis vendatis sen distrabatis usque ad quantitatem pre-